

კომპანია: სს. მისო "კრისტალი"

თარიღი: 30-06-20

ინფორმაცია სამეთვალყურეო საბჭოს, დირექტორატის და აქციონერთა შესახებ

სამეთვალყურეო საბჭოს შემადგენლობა	
1	არჩილ ბაკურაძე
2	ნიკოლოზ ლოლაძე
3	ალექს რემტულა
4	იან დევინგერტი
5	კის იანგი
6	ლილიტ გარაიანი

დირექტორთა საბჭოს შემადგენლობა	
1	ილია რევია
2	დავით ბუნდელიანი
3	მანუჩარ ჩიტაიშვილი
4	ბექა ციციშვილი
5	მელანია კუჭუხიძე
6	

საწესდებო კაპიტალის 10% და მეტი წილის მფლობელი აქციონერების ჩამონათვალი წილების მითითებით		
	პირის დასახელება	წილი,%
1	Agrif Cooperatief U.A.	38.65%
2	DWM Funds S.C.A.-SICAF-SIF	18.80%
3	არჩილ ბაკურაძე	13.26%
4		
5		
6		
7		
8		
9		
10		

ბენეფიციარების ჩამონათვალი, რომლებიც პირდაპირ და არაპირდაპირ ფლობენ აქციების 10%-ს ან მეტს წილების მითითებით		
	პირის დასახელება	წილი,%
1	არჩილ ბაკურაძე	13.26%
2		
3		
4		
5		
6		
7		
8		
9		
10		

ორგანიზაციის ხელმძღვანელი: ილია რევია

კომპანია: სს. მისო "კრისტალი"
თარიღი: 30-06-20

RC საბალანსო უწყისი

ლარებში

N	აქტივები	ლარი	უცხ. ვალუტა	სულ
1	ნაღდი ფული	10,589,085	5,369,283	15,958,368
2	ფულადი სახსრები კომერციულ ბანკებში	8,577,642	1,688,496	10,266,138
3	მთლიანი სესხები	306,646,914	2,960,292	309,607,206
3.1	მინუს: სესხების შესაძლო დანაკარგების რეზერვი	(22,162,597)	(204,102)	(22,366,699)
3.2	წმინდა სესხები	284,484,317	2,756,190	287,240,507
4	ფასიანი ქაღალდები	-	-	-
5	დარიცხული მისაღები პროცენტები და დივიდენდები	16,196,349	390,451	16,586,800
6	დასაკუთრებული უძრავი და მოძრავი ქონება	161,498		161,498
7	ინვესტიციები საწესდებო კაპიტალში	242,600		242,600
8	ძირითადი საშუალებები და არამატერიალური აქტივები	7,006,408		7,006,408
9	სხვა აქტივები	6,672,435	12,238,033	18,910,468
10	მთლიანი აქტივები	333,930,334	22,442,453	356,372,787
	ვალდებულებები			
11	საფინანსო ინსტიტუტებიდან ნასესხები სახსრები	108,539,015	164,761,925	273,300,940
12	ფიზიკური და იურიდიული პირებისაგან ნასესხები სახსრები	224,096	-	224,096
13	საკუთარი სავალო ფასიანი ქაღალდები	12,500,000	-	12,500,000
14	დარიცხული გადასახდელი პროცენტები და დივიდენდები	3,243,933	2,618,051	5,861,984
15	სხვა ვალდებულებები	688,050	555,903	1,243,954
16	სუბორდინირებული და კაპიტალში კონვერტირებადი ვალი	-	6,110,400	6,110,400
17	მთლიანი ვალდებულებები	125,195,094	174,046,280	299,241,374
	კაპიტალი			
18	საწესდებო (სადამფუძნებლო) კაპიტალი	3,634,576		3,634,576
19	საემისიო კაპიტალი	22,109,970		22,109,970
20	სარეზერვო ფონდი	-		-
21	გრანტები და შემოწირულობა კაპიტალში	-		-
22	გაუნაწილებელი მოგება	31,386,866		31,386,866
23	აქტივების გადაფასების რეზერვი	-		-
24	მთლიანი კაპიტალი	57,131,413		57,131,413
25	მთლიანი ვალდებულებები და კაპიტალი	182,326,507	174,046,280	356,372,787

ორგანიზაციის ხელმძღვანელი: ილია რევია

კომპანია: სს. მისო "კრისტალი"
თარიღი: 30-06-20

RI მოგება-ზარალის უწყებში		ლარებში		
N		ლარი	უცხ. ვალუტა	სულ
საპროცენტო შემოსავლები				
1	ბანკებში განთავსებული ფულადი სახსრების მიხედვით	679,299	11,672	690,971
2	ფიზიკურ პირებზე გაცემული სესხების მიხედვით	30,048,692	216,951	30,265,643
2.1	ვაჭრობა და მომსახურება	11,507,019	66,383	11,573,402
2.2	სამომხმარებლო სესხები	8,200,749	88,535	8,289,283
2.3	სოფლის მეურნეობა	6,211,404	9,260	6,220,664
2.4	ონლაინ სესხები	-	-	-
2.5	ლომბარდი	2,240,620	52,773	2,293,393
2.6	განვადება	1,888,900	-	1,888,900
2.7	სხვა	-	-	-
3	იურიდიულ პირებზე გაცემული სესხების მიხედვით	292,948	11,155	304,102
3.1	ვაჭრობისა და მომსახურების სფეროს სესხების მიხედვით	276,045	11,155	287,199
3.2	სოფლის მეურნეობისა და მეტყვეობის სფეროს სესხების მიხედვით	8,536	-	8,536
3.3	ტრანსპორტისა და კავშირგაბმულობის სფეროს სესხების მიხედვით	-	-	-
3.4	დანარჩენი სესხების მიხედვით	8,367	-	8,367
4	შემოსავლები ჯარიმებიდან/საურავებიდან კლიენტებისათვის მიცემული სესხების მიხედვით	584,177	10,243	594,420
5	საპროცენტო და დისკონტური შემოსავლები ფასიანი ქაღალდებიდან	-	-	-
6	სხვა საპროცენტო შემოსავლები	-	-	-
7	მთლიანი საპროცენტო შემოსავლები	31,605,116	250,020	31,855,136
საპროცენტო ხარჯები				
8	საფინანსო ინსტიტუტებიდან მოზიდულ სახსრებზე გადახდილი პროცენტები	8,716,624	4,437,504	13,154,128
9	ფიზიკური პირებიდან ნასესხებ სახსრებზე გადახდილი პროცენტები	-	-	-
10	იურიდიული პირებიდან ნასესხებ სახსრებზე გადახდილი პროცენტები	-	-	-
11	ფიზიკურ პირებზე გაცემულ საკუთარ სავალო ფასიან ქაღალდებზე გადახდილი პროცენტები	-	-	-
12	იურიდიულ პირებზე გაცემულ საკუთარ სავალო ფასიან ქაღალდებზე გადახდილი პროცენტები	791,952	-	791,952
13	სუბორდინირებულ ვალდებულებებზე გადახდილი პროცენტები	-	273,812	273,812
14	სხვა საპროცენტო ხარჯები	3,338,387	-	3,338,387
15	მთლიანი საპროცენტო ხარჯები	12,846,963	4,711,317	17,558,280
16	წმინდა საპროცენტო შემოსავალი	18,758,153	(4,461,297)	14,296,857
არასაპროცენტო შემოსავლები				
17	წმინდა საკომისიო და სხვა შემოსავლები მომსახურების მიხედვით	4,862,629	(838,586)	4,024,044
17.1	საკომისიო და სხვა შემოსავლები გაწეული მომსახურების მიხედვით	5,062,624	267	5,062,891
17.2	საკომისიო და სხვა ხარჯები მიღებული მომსახურების მიხედვით	199,995	838,853	1,038,848
18	მიღებული დივიდენდები	-	-	-
19	მოგება (ზარალი) ფასიანი ქაღალდებიდან	-	-	-
20	მოგება (ზარალი) ვალუტის ყიდვა-გაყიდვის ოპერაციებიდან	(10,898,313)	-	(10,898,313)
21	მოგება (ზარალი) სავალუტო სახსრების გადაფასებიდან	10,321,814	-	10,321,814
22	მოგება (ზარალი) ქონების გაყიდვიდან	-	-	-
23	სხვა არასაპროცენტო შემოსავლები	-	-	-
24	მთლიანი არასაპროცენტო შემოსავლები	4,286,130	(838,586)	3,447,544
არასაპროცენტო ხარჯები				
25	განვითარების, საკონსულტაციო და მარკეტინგის ხარჯები	779,593	-	779,593
26	პერსონალის ხარჯები	10,436,559	-	10,436,559
27	ბირთვითი საშუალებების საექსპლუატაციო ხარჯები	52,635	-	52,635
28	ოჯარის ხარჯები	1,708,755	-	1,708,755
29	ცეცხლისა და ამორტიზაციის ხარჯები	1,377,337	-	1,377,337
30	სხვა არასაპროცენტო ხარჯები	3,544,756	-	3,544,756
31	მთლიანი არასაპროცენტო ხარჯები	17,899,636	-	17,899,636
32	წმინდა არასაპროცენტო შემოსავალი	(13,613,506)	(838,586)	(14,452,092)
33	წმინდა მოგება დარეზერვებამდე	5,144,647	(5,299,882)	(155,235)
34	ზარალი სესხების შესაძლო დანაკარგების მიხედვით	12,544,832	-	12,544,832
35	ზარალი ინვესტიციების და ფასიანი ქაღალდების გაუფასურების შესაძლო დანაკარგების მიხედვით	-	-	-
36	ზარალი სხვა აქტივების შესაძლო დანაკარგების მიხედვით	497,736	-	497,736
37	მთლიანი ზარალი აქტივების შესაძლო დანაკარგების მიხედვით	13,042,569	-	13,042,569
38	მოგება გადასახადის გადახდამდე და გაუთვალისწინებელ შემოსავალ-ხარჯებამდე	(7,897,921)	(5,299,882)	(13,197,804)
39	მოგების გადასახადი	(1,979,671)	-	(1,979,671)
40	მოგება გადასახადის გადახდის შემდეგ	(5,918,251)	(5,299,882)	(11,218,133)
41	გაუთვალისწინებელი შემოსავლები (ხარჯები)	-	-	-
42	წმინდა მოგება	(5,918,251)	(5,299,882)	(11,218,133)

ორგანიზაციის ხელმძღვანელი: ილია რევია